
Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. március 284 ülésére

Tisztelt Képviselő-testület!

Békés Város jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról szóló 2/2023. (I. 27.)

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) célja, hogy Békés Város Önkormányzata

átlátható, egységes szerkezetben rendelkezzen Békés Város jelképeiről, azok használatáról,

továbbá, hogy méltó elismerésben részesítse mindazokat a személyeket és civil szervezeteket, akik,

‘vagy amelyek a Rendeletben felsorolt feltételek valamelyikének megfelelve jelölésre, majd a

Képviselő-testület által kiválasztásra kerültek.

A Rendelet 12. (2) bekezdésében felsorolásra kerülnek a Békés Város Önkormányzatának

Képviselő-testülete által alapított elismerések. A 12. (3) bekezdése ezen elismerések tekintetében

rendelkezik az egy évben adható kitüntető címek és díjak számáról.

A 12. (2) bekezdés a) pontjában meghatározott „Békés Város Díszpolgára” kitüntető címből a 12.

(3) bekezdés a) pontja szerint évente egy adományozható.

A Rendelet 2O. (2) bekezdése lehetővé teszi a fenti kitüntető cím elhunyt személy részére történő

adományozását. Jelen szabályozás szerint azonban, amennyiben ilyen jellegű javaslat is érkezik,

akkor is csak egy elismerés adományozható.

Sorszám:

Ny/5.
Tárgy.•

Békés Város jelképeiről és a helyi
elismerések adományo2ásáról
szóló 2/2023. (I. 27.)
önkormányzati rcndelet
módosítása

Döntéshozatal módja.

Minősített többség az
Mötv. 50. -a alapján

Tárgyalás módja.

Nyílt ülés

Véleményező bizottságok:

Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi
Bizottság,
Humán és Szociális Bizottság

Előkészítette:

Dr. Bocskay Árpád aljegyző
Dr. Varsandán-Széni Ildikó jogász

1



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. március 28-i ülésére

Annak érdekében, hogy ne legyen kizárva a lehetőség arra vonatkozóan, hogy egy évben két „Békés

Város Díszpolgára” kitüntető cím — egy posztumusz és egy általános — adományozására kerülhessen

sor, szükséges a Rendelet 12. (3) bekezdésének módosítása.

A Rendelet 13. (3) bekezdése alapján a kitüntetésben már részesült személy vagy szervezet nem

jelölhető még egyszer ugyan arra a kitüntető címre vagy díjra. Ezzel a rendelkezéssel azonban

azokat a sportolókat is kizárjuk a díjazottak közül, akik a korábbi, már Az Év Békési Sportolója

díjjal jutalmazott teljesítményüket meghaladó eredményt érnek el. Például országos bajnokságon

elért eredményt követő évben világversenyen is eredményesek leszek.

A Rendelet 32. (1) bekezdése csak egyéni sportolók díjazását, kitüntetését teszi lehetővé, a

sportcsapatok eddig indokolatlanul ki voltak zárva a díjra jelölhetők közül. Ezt az anomáliát

orvosolja a rendelettervezet, amikor a sportcsapatokjelölését is lehetővé teszi. Így a díj elnevezése

„Az Év Békési Sportolója, Az Év Békési Sportcsapata” elnevezésre módosul, de továbbra is csak

maximum 3 személy illetve csapat díjazható (p1. két személy és egy csapat, illetve ezek

kombinációja).

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. (1) bekezdésében

foglaltak alapján a jogszabály előkészítője — a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó

részletességű — előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható

következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felmértük a szabályozás várható

következményeit és megállapítottuk, hogy a rendelet-módosítás társadalmi, gazdasági, költségvetési

hatással nem bír, végrehajtásának adminisztratív terheket növelő hatásai nincsenek. A tervezet

végrehajtásához szükséges tárgyi és személyi feltételek adottak. A fenti leírtak alapján javasoljuk a

rendelet-tervezetet elfogadni.

Előzetes hatásvizs2álat

Békés Város jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról szóló 2/2023. (I. 27.)

önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A Jat. 17. (1) bekezdése alapján a jogszabály előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével

felméri a szabályozás várható következményeit, melynek eredményéről önkormányzati rendelet

esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell.

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:
2



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. március 28—i ülésére

A rendeletben foglaltak végrehajtásának társadalmi, gazdasági hatásai nincsenek.

2. Környezeti és egészségi következményei:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti és egészségügyi következményei nincsenek.

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának az adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásáiiak várható

következményei:

A Rendelet 12. (3) bekezdésének módosításával lehetővé válik, hogy egy évben két — egy

posztumusz és egy általános — „Békés Város Díszpolgára” kitüntető cím kerülhessen

adományozásra. A Rendelet l2. (3) bekezdés d) pontja módosításával nem zárjuk ki annak

lehetőségét, hogy egy sportoló több alkalommal is elismerésben részesülhessen. A Rendelet l2.

(2) bekezdés g) pontjában meghatározott „Az Év Békési Sportolója” díj sportcsapatokra való

kiterjesztésével megnyílik a lehetőség a kiemelkedő teljesítményt elérő Sportcsapatok elismerésére,

„Az Év Békési Sportesapata” díj elnyerésére.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek az

Önkormányzatnál rendelkezésre állnak.

Az előterjesztésben kifejtettek egyben a jogszabály-tervezet Jat. 18. -a szerinti általános

indokolását is képezik.

3



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. március 28-i ülésére

Részletes indokolás

Békés Város jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról szóló 2/2023. (I. 27.)
önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A rendelet-tervezet 1. -ához: Az Év Békési Sportolója díj elnevezése „Az Év Békési Sportolója”,
„Az Ev Békési Sportcsapata” díj,”-ra változik, valamint az egy évben adható kitüntető címek és
díjak számának módosításáról rendelkezik, lehetőséget adva ezáltal a „Békés Város Díszpolgára”
kitüntető cím posztumusz és általános jelleggel történő egyidejű adományozására.

A módosítandó rendelet 12. (3) bekezdése d) pontja pontosítja a kiosztható elismerések számát.

A rendelet-tervezet 2. -ához: Az elismerésre történő újbóli jelölést nem engedi a rendelet, ez
változott az Az Ev Békési Sportolója”, „Az Ev Békési Sportcsapata” dij,”vonatkozásában, ahol ez
a módosítást követően megengedett lesz.

A rendelet-tervezet 3. -ához: Az Év Békési Sportolója díj elnevezése „Az Év Békési Sportolója”,
„Az Ev Békési Sportcsapata” díj,”-ra változik.

A rendelet-tervezet 4. -ához: Az Év Békési Sportolója díj vonatkozásában a módosítást követően
nem csak az egyéni sportolók díjazása lesz megengedett, hanem csapatok is jelölhetőek lesznek.

A rendelet-tervezet 5. -ához: A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendelet-tervezetet szíveskedjen elfogadni.

Békés, 2024. március 22.

Kálmán Tibor
polgármester

Jogi ellenj egyző

Pénzügyi ellenjegyző

4



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. március 28-i ülésére

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2024. ( ) önkormányzati rendelete

Békés Város jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról szóló 2/2023. (1.27.)
önkormányzati rendelet módosításáról

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország címerének és zászlaj ának
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 20 1 1 . évi CCII. törvény 24. (9) bekezdésében
kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1.

(1) A Békés Város jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról szóló 2/2023. (I. 27.)
önkormányzati rendelet 12. (2) bekezdés g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Afentiek elismerésére Békés Város Önkormányzatának Képviseló’-testülete az alábbi elismeréseket
alapítja.)
„g) „Az Év Békési Sportolója” és „Az Év Békési Sportesapata” díj,”

(2) A Békés Város jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról szóló 2/2023. (I. 27.)
önkormányzati rendelet 12. (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) A 12. ; (2) bekezdés
a) a) pontja szerinti címből évente egy, amennyiben posztumusz kerül adományozásra, úgy egy

évben egy posztumusz és egy általános cím,
b) b)-e) és h) pontja szerinti kitüntető címekből és díjakból évente egy,
c) f) pontja szerinti díjból évente legfeljebb 5,
d) g) pontja szerinti díjból évente összesen 3 adományozható.”

2.

A Békés Város jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról szóló 2/2023. (I. 27.)
önkormányzati rendelet 1 3 . (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) A 12. (2) bekezdés g) pontja kivételével az adott kitüntetésben már részesült személy vagy
szervezet nem jelölhető még egyszer ugyanarra a kitüntető címre vagy díjra.”

3.

A Békés Város jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról szóló 2/2023. (I. 27.)
önkormányzati rendelet 7. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép:

„7. Az Év Békési Sportolója, Az Év Békési Sportcsapata”

4.

A Békés Város jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról szóló 2/2023. (I. 27.)
önkormányzati rendelet 32. (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

5



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. március 28-i ülésére

„(1) Békés Város Képviselő-testülete azon sportolóknak, illetve sportesapatoknak, akik az adott
évben kiváló eredményeket értek el hazai, illetve nemzetközi versenyeken, és ezzel hozzájárultak a
város ismertségének növeléséhez, „Az Ev Békési Sportolója”, illetve „Az Ev Békési Sportcsapata”
címet adományozza.”

5.

Ez a rendelet 2024. március . . .-án ... óra ... perckor lép hatályba.

Kálmán Tibor sk. Tárnok Lászlóné sk.
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2024 hó napján

Tárnok Lászlóné sk.
jegyző

6


